
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費 24,942,875 24,401,775 541,100

正会員受取会費 24,942,875 24,401,775 541,100

均等割会費 250,000 250,000 0

事業割会費（飼料） 23,708,575 24,151,775 △ 443,200

事業割会費（肉用牛事業） 911,100 0 911,100

事業割会費（子牛事業） 73,200 0 73,200

事業収益 5,503,880 7,455,426 △ 1,951,546

肉用子牛事務受託収益 342,000 542,150 △ 200,150

肉用子牛事務手数料収益 342,000 542,150 △ 200,150

肉用牛交付金制度 3,095,900 4,388,000 △ 1,292,100

個体識別等技術料収益 1,814,800 2,077,600 △ 262,800

受託事務費収益 370,000 370,000 0

受託事務手数料収益 911,100 1,940,400 △ 1,029,300

肉豚事業事務受託収益 1,866,360 1,959,580 △ 93,220

リース事業手数料収益 199,620 225,644 △ 26,024

（国）配合飼料価格高騰緊急対策事業受託収益 0 340,052 △ 340,052

受取補助金等 859,001 1,499,891 △ 640,890

受取県補助金 859,001 1,499,891 △ 640,890

雑収益 1,317,082 6,791,637 △ 5,474,555

受取利息 24,162 964 23,198

雑収益 1,292,920 6,790,673 △ 5,497,753

経常収益計 32,622,838 40,148,729 △ 7,525,891

(2) 経常費用

事業費 22,215,246 20,024,766 2,190,480

役員報酬 4,991,490 2,809,073 2,182,417

給料手当 6,766,719 5,678,580 1,088,139

福利厚生費 2,035,690 1,447,862 587,828

会議費 52,232 187,733 △ 135,501

旅費交通費 1,463,480 1,224,378 239,102

通信運搬費 2,042,753 2,487,012 △ 444,259

減価償却費 0 12,070 △ 12,070

消耗品費 241,360 468,396 △ 227,036

印刷製本費 245,106 207,828 37,278

光熱水料費 195,555 189,310 6,245

賃借料 1,716,284 1,619,266 97,018

支払会費 853,400 869,300 △ 15,900

支払保険料 0 42,889 △ 42,889

租税公課 0 57,820 △ 57,820

調査研究費 0 110,835 △ 110,835

委嘱費 1,571,000 1,736,000 △ 165,000

諸謝金 0 737,506 △ 737,506

雑費 40,177 138,908 △ 98,731

正味財産増減計算書
令和６年４月１日から令和７年３月31日まで



科　　　　目 当年度 前年度 増　減

管理費 5,592,921 7,687,409 △ 2,094,488

役員報酬 703,510 1,203,888 △ 500,378

給料手当 873,155 2,319,420 △ 1,446,265

退職給付費用 233,400 149,000 84,400

役員慰労退職金 0 320,000 △ 320,000

福利厚生費 606,009 620,512 △ 14,503

中退共掛金 480,000 430,000 50,000

会議費 15,170 80,457 △ 65,287

旅費交通費 413,828 529,448 △ 115,620

通信運搬費 84,330 109,581 △ 25,251

減価償却費 133,152 213,323 △ 80,171

消耗品費 82,253 154,471 △ 72,218

修繕費 29,470 0 29,470

印刷製本費 42,177 80,462 △ 38,285

光熱水料費 85,001 81,135 3,866

賃借料 462,952 693,971 △ 231,019

支払会費 223,875 122,500 101,375

支払保険料 61,270 18,381 42,889

租税公課 84,360 24,780 59,580

交際費 202,194 112,973 89,221

調査研究費 85,932 47,501 38,431

諸謝金 678,920 316,074 362,846

雑費 11,963 59,532 △ 47,569

経常費用計 27,808,167 27,712,175 95,992

評価損益等調整前当期経常増減額 4,814,671 12,436,554 △ 7,621,883

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 4,814,671 12,436,554 △ 7,621,883

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 4,814,671 12,436,554 △ 7,621,883

一般正味財産期首残高 37,759,264 25,322,710 12,436,554

一般正味財産期末残高 42,573,935 37,759,264 4,814,671

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 42,573,935 37,759,264 4,814,671



実施事業等会計

価格差補てん事業
肉用牛肥育経営安定
交付金制度事業

肉用子牛
補給金制度事業

肉豚経営安定
交付金制度事業

畜環リース事業
（県）配合飼料価格
高騰緊急対策事業

小計

Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

受取会費 14,225,145 911,100 73,200 0 0 0 15,209,445 9,733,430 24,942,875

正会員受取会費 14,225,145 911,100 73,200 0 0 0 15,209,445 9,733,430 24,942,875

均等割会費 0 0 0 0 0 0 0 250,000 250,000

事業割会費（飼料） 14,225,145 0 0 0 0 0 14,225,145 9,483,430 23,708,575

事業割会費（肉用牛事業） 0 911,100 0 0 0 0 911,100 0 911,100

事業割会費（子牛事業） 0 0 73,200 0 0 0 73,200 0 73,200

事業収益 0 3,095,900 342,000 1,866,360 199,620 0 5,503,880 0 5,503,880

肉用子牛事務受託収益 0 0 342,000 0 0 0 342,000 0 342,000

肉用子牛事務手数料収益 0 0 342,000 0 0 0 342,000 0 342,000

肉用牛交付金制度 0 3,095,900 0 0 0 0 3,095,900 0 3,095,900

個体識別等技術料収益 0 1,814,800 0 0 0 0 1,814,800 0 1,814,800

受託事務費収益 0 370,000 0 0 0 0 370,000 0 370,000

受託事務手数料収益 0 911,100 0 0 0 0 911,100 0 911,100

肉豚事業事務受託収益 0 0 0 1,866,360 0 0 1,866,360 0 1,866,360

リース事業手数料収益 0 0 0 0 199,620 0 199,620 0 199,620

受取補助金等 0 0 0 0 0 859,001 859,001 0 859,001

受取県補助金 0 0 0 0 0 859,001 859,001 0 859,001

雑収益 642,920 0 0 0 0 0 642,920 674,162 1,317,082

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 24,162 24,162

雑収益 642,920 0 0 0 0 0 642,920 650,000 1,292,920

経常収益計 14,868,065 4,007,000 415,200 1,866,360 199,620 859,001 22,215,246 10,407,592 32,622,838

(2) 経常費用

事業費 14,868,065 4,007,000 415,200 1,866,360 199,620 859,001 0 22,215,246

役員報酬 3,732,256 723,864 56,910 427,198 51,262 0 0 4,991,490

給料手当 5,036,654 975,913 91,636 595,097 67,419 0 0 6,766,719

福利厚生費 1,452,933 338,137 31,964 188,881 23,775 0 0 2,035,690

会議費 37,280 8,676 820 4,846 610 0 0 52,232

旅費交通費 1,032,518 240,294 39,547 134,226 16,895 0 0 1,463,480

通信運搬費 1,024,371 168,798 12,956 24,290 11,868 800,470 0 2,042,753

消耗品費 143,003 33,280 3,146 18,590 2,340 41,001 0 241,360

印刷製本費 162,430 37,801 3,573 21,115 2,657 17,530 0 245,106

光熱水料費 139,575 32,483 3,070 18,144 2,283 0 0 195,555

賃借料 1,224,968 285,081 26,948 159,245 20,042 0 0 1,716,284

支払会費 853,400 0 0 0 0 0 0 853,400

委嘱費 0 1,156,000 144,000 271,000 0 0 0 1,571,000

雑費 28,677 6,673 630 3,728 469 0 0 40,177

その他会計

法人会計事業

正味財産増減計算書内訳表
令和６年４月１日から令和７年３月31日まで

（単位：円）

科        目 合計



実施事業等会計

価格差補てん事業
肉用牛肥育経営安定
交付金制度事業

肉用子牛
補給金制度事業

肉豚経営安定
交付金制度事業

畜環リース事業
（県）配合飼料価格
高騰緊急対策事業

小計

その他会計

法人会計事業

（単位：円）

科        目 合計

管理費 0 0 0 0 0 0 5,592,921 5,592,921

役員報酬 0 0 0 0 0 0 703,510 703,510

給料手当 0 0 0 0 0 0 873,155 873,155

退職給付費用 0 0 0 0 0 0 233,400 233,400

福利厚生費 0 0 0 0 0 0 606,009 606,009

中退共掛金 0 0 0 0 0 0 480,000 480,000

会議費 0 0 0 0 0 0 15,170 15,170

旅費交通費 0 0 0 0 0 0 413,828 413,828

通信運搬費 0 0 0 0 0 0 84,330 84,330

減価償却費 0 0 0 0 0 0 133,152 133,152

消耗品費 0 0 0 0 0 0 82,253 82,253

修繕費 0 0 0 0 0 0 29,470 29,470

印刷製本費 0 0 0 0 0 0 42,177 42,177

光熱水料費 0 0 0 0 0 0 85,001 85,001

賃借料 0 0 0 0 0 0 462,952 462,952

支払会費 0 0 0 0 0 0 223,875 223,875

支払保険料 0 0 0 0 0 0 61,270 61,270

租税公課 0 0 0 0 0 0 84,360 84,360

交際費 0 0 0 0 0 0 202,194 202,194

調査研究費 0 0 0 0 0 0 85,932 85,932

諸謝金 0 0 0 0 0 0 678,920 678,920

雑費 0 0 0 0 0 0 11,963 11,963

経常費用計 14,868,065 4,007,000 415,200 1,866,360 199,620 859,001 5,592,921 27,808,167

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 4,814,671 4,814,671

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 4,814,671 4,814,671

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 4,814,671 4,814,671

当期一般正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 4,814,671 4,814,671

一般正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 37,759,264 37,759,264

一般正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 42,573,935 42,573,935

Ⅱ  指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 42,573,935 42,573,935


